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Poradnictwo dotyczące programu studiów: 

www.uni-potsdam.de/studium/beratung/

studienfachberatung/osteuropaeische-kulturstudien

Centralne poradnictwo w sprawach formalnych:

kampus Am Neuen Palais, budynek 8

telefon: +49 331 977-1715

e-mail: studienberatung@uni-potsdam.de

www.uni-potsdam.de/zsb

Biuro Międzynarodowe

kampus Am Neuen Palais, budynek 8

telefon: +49 331 977-1760

e-mail:  international-office@uni-potsdam.de

www.uni-potsdam.de/international/kontakt/io

Kontakt

zainteresowanie bieżącymi wydarzeniami społecznymi 

i kulturalnymi oraz historią kultur Europy Środkowej i 

Wschodniej, zwłaszcza ich aspektami międzykulturowymi

chęć realizacji własnych projektów akademickich i 

związanych z praktyką zawodową

dyplom licencjata kierunku filologicznego, kulturoznaw-

czego, historycznego, medioznawczego, politologiczne-

go lub religioznawczego

znajomość języka niemieckiego przynajmniej na pozio-

mie B2 GER i angielskiego na poziomie B1 GER.

Wymagania

Studia można rozpocząć zarówno w semestrze zimowym, 

jak i letnim. Aktualne informacje na temat obowiązujących 

wymagań oraz bieżącej procedury składania wniosków i 

zapisów można znaleźć na stronie: www.uni-potsdam.de/

studium/zugang

Szczegółowe informacje na temat programu studiów: 

www.uni-potsdam.de/slavistik/studium/masterstudiengaen-

ge/master-osteuropaeische-kulturstudien
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Studia magisterskie w zakresie kulturoznawstwa Europy 

Środkowo-Wschodniej to interdyscyplinarny program stu-

diów, który zapewnia specjalistyczną wiedzę na temat hi-

storycznych i aktualnych procesów kulturowych w Europie 

Środkowej i Wschodniej. Program obejmuje kulturę polską, 

białoruską, ukraińską i rosyjską, a także historię kultury ży-

dowskiej na terenach Europy Środkowo-Wschodniej. Szcze-

gólną uwagę zwraca się na historyczną, kulturową i wyzna-

niową różnorodność regionu, jej współczesne dziedzictwo i 

teraźniejsze procesy transnarodowe. Program studiów ma-

gisterskich charakteryzuje się unikalnym w Niemczech profi-

lem studiów: Kandydat(ka) wybiera specjalizację zgodnie ze 

swoimi zainteresowaniami i uzyskuje dyplom na Uniwersy-

tecie Poczdamskim (home track), bądź na obu uczelniach 

partnerskich: Uniwersytecie Poczdamskim i Uniwersytecie 

Warszawskim (double degree/podwójny dyplom).

Studia Slawistyczne – Studia Ju-
daistyczne – Międzykulturowe Stu-
dia Europy Środkowej i Wschodniej

Studia mają profil interdyscyplinarny i łączą literaturę sło-

wiańską, kulturoznawstwo i medioznawstwo z historią Euro-

py Środkowo-Wschodniej, jak i kulturoznawczymi studiami 

judaistycznymi. Unikalny profil studiów zapewnia specja-

listyczną wiedzę na temat kultury i historii Polski i Rosji w 

transkulturowej perspektywie regionu Europy Środkowo-

-Wschodniej, w tym historii kultury niemieckiej, ukraińskiej 

i białoruskiej, a także historii kultury Żydów wschodnioeu-

ropejskich.

Specjalizacja Studia Europy Środkowej i Wschodniej (home 
track) przewiduje studia na Uniwersytecie w Poczdamie wraz 

z możliwością odbycia semestru studiów za granicą na jed-

nym z licznych uniwersytetów partnerskich. Integralną czę-

Koncepcja i cele kształcenia 

Warunkiem rozpoczęcia studiów na Uniwersytecie Poczdam-

skim jest znajomość języka niemieckiego na poziomie B2 

GER i angielskiego na poziomie B1 GER. Studia można roz-

począć bez znajomości języków słowiańskich. W zależności 

od zainteresowań, studenci zdobędą lub pogłębią znajomość 

(do wyboru) języka polskiego, rosyjskiego, ukraińskiego, bia-

łoruskiego lub jidysz. W ramach specjalizacji double degree 

we współpracy z Uniwersytetem Warszawskim studenci mu-

szą przedstawić dowód znajomości języka polskiego na po-

ziomie B2 GER przed rozpoczęciem semestru w Warszawie.

Języki

Program studiów realizowany jest we współpracy z Insty-

tutem Studiów Judaistycznych i Religioznawstwa na Uni-

wersytecie w Poczdamie oraz Katedrą Studiów Interkultu-

rowych Europy Środkowo-Wschodniej na Uniwersytecie 

Warszawskim.

Współpraca

Absolwenci programu, wyspecjalizowani w interkulturowej 

historii i współczesności Europy Środkowo-Wschodniej, 

mają szansę na podjęcie pracy w różnych dziedzinach za-

wodowych, m.in. w sektorze mediów, w wydawnictwach, 

fundacjach, muzeach, organizacjach politycznych i mię-

dzynarodowych instytucjach kultury, oraz mogą kontynu-

ować karierę akademicką na uniwersytetach i innych insty-

tucjach naukowych. 

Perspektywy zawodowe 

W ramach programu studiów studenci uzyskują łącznie 

120 punktów kredytowych. Program studiów obowiązuja-

cy dla studentów specjalizujących się w studiach Europy 
Środkowej i Wschodniej (home track) składa się z nastę-

pujących modułów: 

Program studiów

Home track

Literatura, sztuka i media Europy Środkowej i 
Wschodniej 

15 LP

Podstawy studiów wschodnioeuropejskich 9 LP

Międzykulturowe studia Europy Środkowej i 
Wschodniej 

15 LP

Historia kultury Europy Środkowej i Wschodniej 15 LP

Praca badawcza i własny projekt 6 LP

Historia kultury żydowskiej w Europie Środkowo-
Wschodniej (studia aszkenazyjskie) 

15 LP

Nauka języków obcych 18 LP

Praca magisterska   27 LP

ścią specjalizacji jest własny projekt studencki, który można 

przeprowadzić na uniwersytecie lub we współpracy z insty-

tucjami kultury, takimi jak muzea, wydawnictwa, fundacje, 

miejsca pamięci lub domy kultury w regionie lub za granicą. 

Specjalizacja Interkulturowe Studia Europy Środkowo-
-Wschodniej: Polska/Białoruś/Ukraina (podwójny dyplom/
double degree) przewiduje studia na Uniwersytecie w Pocz-

damie i obowiązkowy semestr (z reguły 3 semestr studiów) 

na Uniwersytecie Warszawskim. Studenci tej specjalizacji 

otrzymują dyplomy obu uniwersytetów (Uniwersytetu Pocz-

damskiego i Uniwersytetu Warszawskiego).

W ramach specjalizacji Interkulturowe Studia Europy 

Środkowo-Wschodniej (double degree) studenci uzyskują 

30 punktów kredytowych (na 120 możliwych) w obowiąz-

kowych modułach do wyboru na Uniwersytecie Warszaw-

skim. 


